

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

CNPJ n° 42.278.473/0001-03

NIRE 53.300.007.241

Companhia Aberta

COMUNICADO AO MERCADO

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A. (B3:WIZS3) ("Companhia" ou "WIZ"), em atendimento ao disposto no artigo 157, § 4º, da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada ("Lei das S.A."), e na Instrução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, informa aos seus acionistas e ao mercado em geral, que o Conselho de Administração da Companhia deliberou, no âmbito de reunião realizada nesta data ("RCA 07.03.2022"), dentre outros assuntos, a reeleição dos Diretores da Companhia para mandato de 2 (dois) anos a contar de 23 de março de 2022.

No âmbito da RCA 07.03.2022, o Sr. Heverton Pessoa de Melo Peixoto foi reconduzido ao cargo de Diretor Presidente e de Relações com Investidores e o Sr. Marcus Vinicius de Oliveira foi reconduzido para o cargo de Diretor Financeiro.

Brasília/DF, 07 de março de 2022.

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

Heverton Pessoa de Melo Peixoto

Diretor Presidente e de Relações com Investidores



WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

CNPJ n° 42.278.473/0001-03

NIRE 53.300.007.241

Publicly-Held Company

NOTICE TO THE MARKET

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A. (B3:WIZS3) ("Company" or "WIZ"), pursuant to the provisions of Article 157, § 4, of Law No. 6,404 of December 15, 1976, as amended ("Law of the S.A."), and CVM Instruction No. 44 of August 23, 2021, informs its shareholders and the market in general that the Company's Board of Directors deliberated, amongst other matters, within the framework of a meeting held on this date ("RCA 07.03.2022"), the re-election of the Company's Directors for a term of office of 2 (two) years from March 23, 2022.

Under RCA 07.03.2022, Mr. Heverton Pessoa de Melo Peixoto was reappointed as Chief Executive Officer and Investor Relations Officer and Mr. Marcus Vinicius de Oliveira was reappointed as Chief Financial Officer.

Brasília/DF, March 07, 2022.

WIZ SOLUÇÕES E CORRETAGEM DE SEGUROS S.A.

Heverton Pessoa de Melo Peixoto

Chief Executive and Investor Relations Officer